
2. NEDJELJA KROZ GODINU 19. SIJEČANJ 2025. 

       SUHOPOLJE :  08:00  + Ob. Šimić, Brežnjak, Topolovac i Glavak 

              BOROVA : 09:30   + Ruža Blažević 

      SUHOPOLJE :  11:00  - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak  Sv. Fabijan 

20. Siječanj 2025. 
    
 

 

Utorak  Sv. Agneza 

21. Siječanj 2025. 

18:00  SUHOPOLJE + Ob. Bićanić i Mara 

Hodak  

Srijeda  Sv. Vinko 

22. Siječanj 2025. 

18:00  SUHOPOLJE  

+ Sumbuljka Jajalo 

Četvrtak  

23. Siječanj 2025. 

18:00  SUHOPOLJE  

+ Marija Jukić 

Petak  Sv. Franjo Saleški 

24.Siječanj 2025. 
18:00  SUHOPOLJE + 

Subota    Blagdan  

 Obraćenja sv. Pavla  

25. Siječanj 2025. 

08:00  SUHOPOLJE 

   18:00 M. Trapinska  

+ Kata i Pavo Horvat 

3. NEDJELJA KROZ GODINU 26. SIJEČANJ 2025. 

            SUHOPOLJE  : 08:00 + Sofija Petrović 

                    OREŠAC  : 09:30 

            SUHOPOLJE  : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule 

 Ponedjeljak  

27. Siječanj 2025. 
 
 

 

Utorak  Sv. Toma Akvinski 

28. Siječanj 2025. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

+ Miroslav Tatić, 

Anđa Staler Gojević 

Srijeda  

29. Siječanj 2025. 

  

Četvrtak   

30. Siječanj 2025. 
  

Petak Sv. Ivan Bosco 

31. Siječanj 2025. 

  

Subota   

1. Veljača 2025. 

  

PRIKAZANJE GOSPODINOVO -SVIJEĆNICA 2. VELJAČA 2025.     

   SUHOPOLJE: 08:00  - Za sve župljane žive i preminule   

          OREŠAC: 09:30  +  

 SUHOPOLJE :11:00 + Ivan, Marija, Jelena, Stjepan Keleković, Vinko i Marija Holec 

 

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

        

      Isus u Kani   
U ono vrijeme: Bijaše svadba u Kani 
Galilejskoj. Bila ondje Isusova majka. Na 
svadbu bijaše pozvan i Isus i njegovi učenici. 
Kad ponesta vina, Isusu će njegova majka: 
»Vina nemaju.« Kaže joj Isus: »Ženo, što ja 
imam s tobom? Još nije došao moj čas!« Nato 
će njegova mati poslužiteljima: »Što god vam 
rekne, učinite!« A bijaše ondje Židovima za 
čišćenje šest kamenih posuda od po dvije do 
tri mjere. Kaže Isus poslužiteljima: »Napunite 
posude vodom!« I napune ih do vrha. Tada im 

reče: »Zagrabite sada i nosite ravnatelju stola.« Oni odnesu. Kad 
okusi vodu što posta vinom, a nije znao odakle je – znale su sluge 
koje zagrabiše vodu – ravnatelj stola pozove zaručnika i kaže mu: 
»Svaki čovjek stavlja na stol najprije dobro vino, a kad se ponapiju, 
gore. Ti si čuvao dobro vino sve do sada.« Tako, u Kani 
Galilejskoj, učini Isus prvo znamenje i objavi svoju slavu te 
povjerovaše u njega njegovi učenici. Nakon toga siđe sa svojom 
majkom, s braćom i sa svojim učenicima u Kafarnaum. Ondje 
ostadoše nekoliko dana. 

Čas Isusovog djelovanja na svadbi u Kani označava početak 
Isusovog hoda prema konačnom ispunjenju časa. Način njegovog 
odnošenja prema Mariji daje naslutiti kako će se dovršenje i proslava 
toga časa dogoditi u skladu s Očevom voljom i ne može biti plod Marijine 
molbe. Dok ravnatelj stola misli da je novo vino pripremio zaručnik, 
zahvaljujući tom novom vinu učenici povjerovaše u Isusa. Proizlazi stoga 
da Isus još uvijek ostaje nepoznat liderima, a upoznaju ga sluge, tj. oni 
koju surađuju s njim. 

God. XXVI  Br. 2 - 19. 1. 2025. 



Župne obavijesti:    
- Na blagdan Svijećnice blagoslov je svijeća  

na svim svetim misama. Svijeće možemo nabaviti prije sv. mise. 

- Na  spomendan sv. Blaža dijeli se blagoslov grla, po zagovoru sv. 

Blaža. Svećenik s dvjema svijećama pristupi vjerniku i moli: “Po 

zagovoru sv. Blaža, biskupa i mučenika, oslobodio te Bog od bolesti 

grla i od svakoga drugoga zla!” 

             - Raspored župnog vjeronauka - 
- Učenici 8. razreda  - Krizmanici, svake srijede u 15:30 sati 

- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:00 sati 

- Učenici 6.  razreda u petak u 15:00 sati (1. i 3. petak) 

- Učenici  7. razreda u petak u 15:00 sati (2. i 4 petak) 

               Uređenje i čišćenje župne crkve; 
  Subota     25. siječnja  : Alojzija Stepinca, Dubrovačka, Kolodvorska 

 Subota    1. veljače  : Vinogradska, Braće Radića, Ivana Mažuranića 

 

Darovi župljana za obnovu župne crkve sv. Terezije 

Darovi vjernika prigodom božićnog blag. obitelji  

 

-Jedna Ob.; 50 €, -Tomislav Harmund; 50 €, - Ob. Borčić; 50 €, -Ob. Becker 

Ivanka; 100 €, -Ob. Tunić; 100 €, -Ob. Stjepana Rokingera; 50 €, -Kata 

Šantavec; 25 €, -Ob. Ante Grgića; 50 €, -Ob. Dragana Lučića; 50 €, -Bernard 

Ivešić; 100 €, -Ob. Cicvarić; 50 €, -Ob. Jandrečić; 60 €, -Ob. Matovina; 100 

€, -Ob. Petra Smolčića; 200 €, - Ob. Zvonka Smolčića; 200 €,  -Ob. Mališ;100  

€, -Ob.Vurnek; 20 €,-Ob. Matošević;100 €, -Ob. Štefanac;100 €, -Ob. 

Tihomira Horvata; 100 €, -Ob. Franje Škrinjarića; 200 €, -Ob. Mate 

Čubelića; 100 €, -Mirjana Keser; 50 €, - Ob. Gubo; 50 €, -Damir Felber; 20 

€, -Ob. Vidaković; 50 €, -Ob. Nevenke Toth; 50 €, -Ob. Đurević; 20€, -Ob. 

Darka Ćurika; 50 €, -Ob. Mate Vuičića; 100 €, -Ob. Ivana Horvata; 50 €, -

Ob. Dragana Livaje; 50 €, -Ob. Stipe Baltić; 100 €, -Ob. Jelić;100€-Ob. 

Stjepana Đurinića; 60 €, -Ob. Okadar; 50 €, -Ob. Mije Flajneka; 100 €, -Ob. 

Gorana Doležala; 300 €, -Ana Slavić; 20 €, - Mijo Fett; 300 €, - Ob. Klementa 

Fetta; 200 €, -Ob. Brlek; 100 €, -Ob. Josipa Valentekovića; 100 €, -Zdravko 

Valenteković; 20 €                                   Svima hvala od srca !! 

 
Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje.  033/771-274     099/6775909 

Sveti Vinko – zaštitnik vinara, staklara i mornara 
Sveti Vinko iz Zaragoze najpoznatiji je mučenik Španjolske. Njegov 

životopis se čitao u crkvama Afrike već od kraja 4. st., kako svjedoči sv. Augustin 
u svojim Ispovijestima 275. g. Pod vodstvom biskupa Zaragoze Valerija, Vinko 
je daleko uznapredovao u studijama. Zaređen je za đakona i dodijeljena mu je 
dužnost kao vrsnom propovjedniku, propovijedanje po biskupiji. Vodio je i 
upravljanje materijalnim dobrima biskupije i brinuo se za siromahe. A to su i bile 
službe koje su đakoni obnašali. Kada je početkom 4. st., Dioklecijan pokrenuo 
progone protiv kršćana, Dacijan, upravitelj Valencije, uhitio je u glavnom gradu 
i bacio u okove kako biskupa Valerija, tako i njegova tajnika Vinka, te su držani 
u zatvoru dugo vremena. Oni su se nepokolebljivo oduprli svim pokušajima da 
ih Dacijan odvrati od kršćanstva. Vinko je govorio u ime biskupovo tako uvjerljivo 
i spretno da ga je rasrđeni Dacijan predao na mučenje, a biskupa Valerija pustio 
na slobodu. Vinka su najprije podvrgli ispitivanjima, a potom i mukama. Mučen 
je najsurovijim i najokrutnijim mukama koje može samo zloba izmisliti; razapinjali 
su ga kukama, pekli, bičevali, ali ga svejedno nije uspio navesti na odreknuće 
od vjere. Ponovno je bio bačen u ćeliju u kojoj je po podu bilo razbacano 
polomljeno staklo. Vinko se nije potužio, već je stao pjevati zahvalne himne i 
pohvale Gospodinu. Još više razjaren, Dacijan je izdao nalog neka ga postave 
na ugodnu postelju, kako bi mu oduzeo zadovoljstvo mučeničke smrti. No, 
upravo dok su ga premještali, Vinko je svoju dušu predao Gospodinu na slavu. 
Njegovo tijelo je bačeno lešinarima, ali ga je obranio gavran. Dacijan je potom 
bacio tijelo u more, ali je ono isplivalo na obalu pa su ga kršćani tako imali prilike 
uzeti. Sahranila ga je jedna pobožna udovica. 

U Rimu postoje tri crkve posvećene sv. Vinku, jedna blizu 
bazilike sv. Petra, druga u Trastevereu, i ona koju je izgradio 
Honorije I. (625.-638.), a koju je obnovio papa Leo III., 796. godine. 
Ime mu je latinskog porijekla i znači: pobjedonosan. Zaštitnik je 
vinara, staklara i mornara, kao i: Valencije, Zaragoze i Portugala 

Blagdan Obraćenja svetog Pavla (25. siječnja):   
najznačajnije obraćenje u povijesti Crkve 

Pavao je rođen u Tarzu, tadašnjem Rimskom Carstvu, a 
današnjoj južnoj Turskoj. Helenističko obrazovanje i zvanje 
stekao je u Jeruzalemu. Njegovo ime isprva je bilo Savao, a ime 
Pavao vjerojatno je uzeo tijekom svog boravka na Cipru. Kao 
pripadnik farizejske sljedbe u početku je progonio kršćane, ali 
poseban trenutak promijenit će ne samo njegovu budućnost već 
i povijest kršćanstva. Dogodilo se to pred Damaskom, kad ga je Krist zbacio 
s konja. Krist je promijenio Savlove svjetonazore. Taj susret s Bogom doživio 
je kao veliku milost i preokret u svome životu. Oko 34 godine nakon 
obraćenja, pridružio se apostolima, a Isusovo ime i Evanđelje pronio je 
cijelim svijetom. Pavao se toliko promijenio da je prozvan apostolom naroda. 
Događaj pred Damaskom ima važnu poruku za sve ljude, jer svaki čovjek 
proživljava svoj Damask, tražeći obraćenje i put do Boga. Jedan od Pavlovih 
najpoznatijih tekstova jest Hvalospjev ljubavi iz Prve poslanice Korinćanima. 
Sveti Pavao umro je mučeničkom smrću 64. godine u Rimu, a rimska 
bazilika svetog Pavla izvan zidina poznato je hodočasničko mjesto vjernika 
diljem svijeta 


